
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 390 DEL 10-04-2012

DETERMINAZIONE

N. 20 DEL 10-04-2012
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Centro per le famiglie "il melograno". Progetto Counseling. Affidamento
dell'incarico all'Associazione "San martino famiglia 2000" e impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che presso  il Centro per le famiglie “Il Melograno” trovano posto servizi
rivolti alle famiglie a sostegno dei suoi componenti affinché ciascuno di essi possa acquisire
un proprio benessere personale all’interno della coppia nella gestione delle problematiche
interne al nucleo familiare nel suo ciclo vitale;

RILEVATO che tra detti servizi è compreso quello di counseling attuato dalla Associazione
San Martino Famiglia 2000, di seguito denominata Associazione, che svolge detto servizio
presso il centro ogni anno;

VISTO il progetto di counseling per l’anno in corso, giacente in atti degli uffici del centro per
le famiglie “il melograno”,  con il quale l’Associazione ha presentato le attività da svolgersi
nel suddetto periodo e le modalità di svolgimento delle stesse;  

DATO ATTO che il progetto è svolto  da personale volontario salvo i costi di supervisione e
segreteria e che  l’Associazione, per il 2012, ha chiesto  la somma complessiva di € 1.900,00;

VISTO che è stato acquisito dalla competente autorità il codice CIG identificabile in
Z88047683D;

DATO ATTO inoltre che le modalità di svolgimento dell’attività sono quelle di cui allo
schema di convenzione allegato da sottoscriversi nella forma della scrittura privata ai sensi
del’art. 52 del vigente regolamento dei contratti;



RILEVATO che l’Associazione risulta iscritta al registro regionale delle Associazioni di
volontariato  e che l’attività è fuori campo applicazione IVA per i servizi che eroga;

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

1) Per le motivazioni in premessa specificate, di realizzare presso il centro per le
famiglie Il Melograno l’attività di counseling svolta dall’associazione “San Martino
Famiglia 2000” con le modalità di cui alla convenzione allegata da sottoscriversi
nella forma della scrittura privata, ai sensi del vigente regolamento dei contratti.

1) Di impegnare la somma complessiva di € 1.900,00.

1) Di imputare la somma di  € 1.900,00  al bilancio del corrente esercizio, al tit. 1,
funz. 10, serv. 2,cap. di peg 37330/04 (servizi comunali gestiti in appalto o
convenzione: progetto famiglia);

Sesto Fiorentino, 10-04-2012

per IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to GORINI PATRIZIA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Centro per le famiglie "il melograno". Progetto Counseling. Affidamento
dell'incarico all'Associazione "San martino famiglia 2000" e impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==========================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:   1.900,00
------------
12/001567    PEG : 37330/04 COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:  17.420,66
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE: PROGETTO
             FAMIGLIA
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO     1.900,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


